t)EFER'ID()(A)
E*-og _t ,l\ i.?.rl-

ESTADO DE SBRGIPE
cÂunrut MUNICIPAL DE LAGARTo

rNDrcAÇÃo N" 296t2025

VEREADOR(A): Líyia clos Suntos Menezes

Senhor Presidente.

Indico à Mes4 nos termos regimentais e depois de ouvido o Plenário,

seja encaminhada solicitação ao Excelentíssimo Sr. Artur Sérgio de Al-
meida Reis - Prefeito Municipal, com cópias à Ilustríssima Sra. Lourdes
Goreffi de Oliveira Reis - Secretaria Municipal de Saude - SMS, no sen-

tido que seja disponibilizada uma ambulância de simples remoção para

os Povoados Thnque, Mandanela, Pindoba e Criouloo todos localizados,

neste município. Atendendo aos constantes apelos dos moradores das res-

pectivas comunidadss por melhorias na cobertura dos serviços ofertados

pelo Sistema Unico de Saúde.

Estou çerto de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

Plenário Jose .Iustiniano Ramos, Lagarto/SE, 08 de abril de 2025.

trAW
Lívia

Jrneffi- /A**_
dos Santos Menezes 'J ''

Vereadora